
1 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
č. SML/0652/2020 

 
Statutární  město Přerov  
se sídlem: Bratrská 709/304, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 2 
zastoupené: xxxxxxxxxxxxx, primátorem města   
IČ: 00301825 
DIČ: CZ00301825 
(dále jen Město Přerov)   
 
a 
 
Vodovody a kanalizace Přerov , a.s. 
se sídlem: Šířava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 Přerov   
zastoupena: xxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 
IČO: 47674521 
DIČ: CZ47674521 
(dále jen VaK Přerov) 
 
 
(dále též „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a 
ustanovením § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu o společném zadávání (dále jen „Smlouva“). 
 
 

                      1. Úvodní ustanovení, předmět a účel smlouvy 
 
 

1. VaK Přerov  a Město Přerov uzavírají tuto Smlouvu za účelem společné přípravy a 
společného zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla s názvy „Přerov - oprava 
kanalizace v ulici Kozlovská“ a „Přerov – obnova uličních vpustí v ulici Kozlovská“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“). Dílo bude realizováno dle projektových dokumentací zpracovaných 
Ing. Janou Sýkorovou, Hrnčířská 292/13, 751 31 Lipník nad Bečvou.  Bližší specifikace 
předmětu plnění jsou uvedeny v bodě 2 této Smlouvy a budou uvedeny v zadávací 
dokumentaci.   

 
2. K dosažení účelu této Smlouvy se Smluvní strany zavazují vzájemně spolupracovat podle 

pravidel stanovených touto Smlouvou a platnými právními předpisy.  
 

3. VaK Přerov se bude  v souladu s § 4 odst. 5 ZZVZ  považovat za zadavatele, a to ve vztahu k 
zadávacímu řízení Veřejné zakázky až do jeho ukončení. 

 
 
 



2 

2. Specifikace Veřejné zakázky 
 

1. Veřejná zakázka bude v souladu s § 35 ZZVZ rozdělena na dvě části: 
Část 1 (Vak  Přerov): „Přerov - oprava kanalizace v ulici Kozlovská“ pod zak. č. PR-212-
23/2019 z 02/2020 
Část 2 (Město Přerov): „Přerov - obnova uličních vpustí v ulici Kozlovská“ pod zak. č. PR-
216-2/2019 z 02/2020 

 
2. Stručný technický popis části 1 : 

Stávající kanalizační stoka s atypickým profilem na ulici Kozlovská bude nahrazena stokou s 
kruhovým profilem v délce 134,7 m a to v úseku od křižovatky  s ulicí Malá Trávnická po 
křižovatku s ulicí Trávník.  Součástí stavby bude výměna kanalizační šachty, přepojení 
stávajících přípojek do uličních vpustí a přepojení splaškové přípojky.  Stávající i nové 
kanalizační potrubí leží v tělese místní komunikace. Součástí stavby je obnova obrusné  
vrstvy vozovky (živičné i dlážděné) a to na ½ plochy dotčené komunikace.    

  
3. Stručný technický popis části 2 : 

Bude obnoveno, vyměněno 20 ks uličních vpustí, včetně přípojek t.j. od uliční vpusti po 
napojení na hlavní kanalizační stoku na ulici Kozlovská a to v úseku od křižovatky s ulicí 
Malá Trávnická po křižovatky s ulicí Bayerova. Součástí stavby je i obnova obrusné vrstvy 
vozovky (živičné i dlážděné) na ½ plochy 1. Části  a obnova obrusné vrstvy na celé ploše 
zbývající části tj.od křižovatky s ulicí Trávník po křižovatku s ulicí Bayerova.  
 

4. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky celkem činí 4 522 115,53 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota části 1 Veřejné zakázky činí 2 628 317,03 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota části 2 Veřejné zakázky činí 1 893 798,50 Kč bez DPH. 

 
5. S cílem zajištění maximální míry koordinace při realizaci díla bude možné předložit 

nabídky pouze na obě části Veřejné zakázky. Provedení obou částí jedním dodavatelem je 
zárukou kontinuity a kvality prováděných prací.  
 

6. Veřejná zakázka bude zadávána jako sektorová v souladu s vnitropodnikovou směrnicí spol. 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.,  č. 47/2016 schválené představenstvem VaK Přerov. 
(dále jen „Vnitřní předpis“).  
 
 

7. Nabídky v zadávacím řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich 
ekonomické výhodnosti (nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH). Jako nejvýhodnější 
nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH jako součet obou 
částí zakázky . 
 

 

3. Jednání vůči třetím osobám 
 
1. K veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se zadáváním Veřejné zakázky, není-li dále v 

této Smlouvě uvedeno jinak, je dle této Smlouvy oprávněna VaK Přerov. VaK Přerov je zejména 
oprávněna jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné právní úpravy pro 
oblast zadávání veřejných zakázek v průběhu celého zadávacího řízení.  



3 

2. VaK Přerov je oprávněna v záležitostech této Smlouvy jednat jménem a na účet obou 
Smluvních stran (za Město Přerov i za VaK Přerov) vůči třetím osobám, zejména v rámci 
zadávacího řízení vůči účastníkům a dalším relevantním subjektům. 
 

3. Město Přerov tímto ke všem úkonům prováděným na základě této Smlouvy v rozsahu dle 
této Smlouvy uděluje VaK  Přerov plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což stvrzuje 
podpisem této smlouvy. VaK Přerov zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této 
Smlouvy. 
 

4. Smluvní strany společně odpovídají za zákonný průběh zadávacího řízení do ukončení 
zadávacího řízení s výjimkou úkonů, které provádí Smluvní strana pouze svým jménem a na 
svůj účet.  

 
 

4. Povinnosti Smluvních stran 
 

1. Vak Přerov je oprávněn a povinen provádět veškerá jednání zadavatele v zadávacím řízení 
dle Vnitřního předpisu a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení.  

 
2. Město Přerov je povinno zejména poskytovat VaK Přerov potřebnou součinnost v rámci 

procesu přípravy a zadávání Veřejné zakázky, a to bez prodlení ve lhůtě, kterou VaK Přerov 
stanoví dle konkrétních okolností požadované součinnosti v délce zpravidla 1 až 2 
pracovních dní od doručení výzvy VaK Přerov tak, aby VaK Přerov mohla řádně a včas splnit 
všechny povinnosti . Pokud se Město Přerov ve stanovené lhůtě k obsahu výzvy Vak  Přerov 
nevyjádří, má se za to, že Město Přerov s výzvou VaK Přerov souhlasí.  
 

3. Město Přerov je dále povinna bezodkladně informovat VaK Přerov o veškerých relevantních 
skutečnostech, o kterých se dozví a které souvisí s předmětem Veřejné zakázky.  
 

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jednání, které by mohlo znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu Smlouvy.  

 
5. Návrh zadávací dokumentace zpracuje VaK Přerov a zašle jej Městu Přerov. Město Přerov je 

povinno do 3 pracovních dnů od doručení návrhu zadávací dokumentace písemně sdělit 
Vak Přerov své stanovisko k tomuto návrhu, včetně případných připomínek. Nesdělí-li v 
tomto termínu Město Přerov VaK Přerov své stanovisko, má se za to, že s návrhem zadávací 
dokumentace v předloženém znění souhlasí.  

 
6. VaK Přerov zašle Městu Přerov na vědomí konečnou verzi zadávací dokumentace. 

 
7. Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozvěděli v souvislosti s touto Veřejnou zakázkou s výjimkou povinnosti poskytnout 
informace či zveřejnit smlouvy uložené zákonem. 
 

8. Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které 
pověří činnostmi souvisejícími se zadáním této Veřejné zakázky. 

 
9. V případě prodlení v úkonech zadavatele proti lhůtám stanoveným zákonem a jiných 

porušení zákona a smluvních povinnosti nese veškeré důsledky tohoto prodlení nebo 



4 

porušení ta ze Smluvních stran, která svým jednáním toto prodlení nebo porušení 
způsobila. 

 
 

5. Posouzení a hodnocení nabídek 
 

1. Za účelem otevření obálek a posouzení splnění podmínek účasti  deleguje do komise Vak 
Přerov 2 zástupce a Město Přerov 1 zástupce. U všech delegovaných musí být předem  
jmenovaní i  jejich náhradníci. 
 

2. Za účelem hodnocení nabídek deleguje do komise VaK Přerov 3 zástupce a Město Přerov 2 
zástupce. U všech delegovaných musí být předem jmenováni i jejich náhradníci   
 

3. Posouzení splnění podmínek účasti a posouzení a hodnocení nabídek bude probíhat v 
termínu určeném Vak Přerov, v jeho sídle, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

4. Na jednání komise je každá ze Smluvních stran oprávněna v souladu s Vnitřním předpisem 
přizvat další své zástupce, kteří však nebudou členy komise.  
 
 
 

6. Výběr dodavatele 
 

1. Na základě výsledku posouzení a hodnocení nabídek komisí a v souladu s platnými právními 
předpisy Vak Přerov rozhodne o dodavateli pro obě části Veřejné zakázky. VaK Přerov je 
povinna informovat Město Přerov o výběru dodavatele, a to bez zbytečného odkladu poté, 
kdy došlo k rozhodnutí o výběru dodavatele.  
 

2. Po výběru dodavatele a splnění veškerých zákonných předpokladů pro uzavření smlouvy 
VaK Přerov a Město  Přerov uzavřou s vybraným dodavatelem smlouvy o dílo v souladu se 
zadávacími a obchodními podmínkami, ve kterých bude vystupovat VaK Přerov  a Město  
Přerov samostatně jako objednatelé na straně jedné a vybraný dodavatel jako zhotovitel na 
straně druhé. VaK Přerov a Město Přerov jsou si povinny poskytnout při uzavírání smlouvy s 
vybraným dodavatelem veškerou potřebnou součinnost.  

 
 
 

7. Způsob komunikace, místo jednání 
 

1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude přednostně probíhat v elektronické formě, tj. 
ve formě e-mailu prostřednictvím kontaktních osob, které jsou uvedeny v této Smlouvě, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  
Kontaktní osobou Města Přerov ve věcech přípravy podkladů pro zadávací řízení a realizace 
díla je: xxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou Města Přerov ve věcech zadávacího řízení je: xxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou VaK Přerov ve věcech přípravy podkladů pro zadávací řízení a realizace 
díla je: xxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou VaK Přerov ve věcech zadávacího řízení je: xxxxxxxxxxx 



5 

 
2. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, tak v případě nutnosti osobního jednání bude toto 

jednání probíhat v sídle VaK  Přerov.  
 
 

8. Doba trvání Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do doby uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

2. Zánik Smlouvy nemá vliv na případnou odpovědnost Města Přerov a VaK Přerov za jejich 
jednání v rámci zadávacího řízení podle čl. 3 této Smlouvy, ani na případné uplatnění 
náhrady škody.  
 

 

9. Náhrada nákladů 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním veřejné zakázky a průběhem 
zadávacího řízení ponese VaK Přerov. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné náklady spojené s účastí členů hodnotící komise na 
jednání ponese každý v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, které do 
hodnotící komise jmenoval. Náklady spojené s účastí člena, který má příslušnou odbornost 
ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky a není zástupcem žádné ze smluvních stran ve 
smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, hradí smluvní strany rovným dílem. 
 

3. Na úhradě nákladů díla se Smluvní strany budou finančně podílet v rozsahu skutečných 
nákladů dle projektových dokumentací pro provádění stavby (realizační dokumentace 
staveb) dle uzavřených smluv o dílo se zhotovitelem díla tzn.: 
 
a) VaK Přerov se zavazuje k uhrazení nákladů na realizaci „Oprava kanalizace v ulici 

Kozlovská“ 
b) Město Přerov se zavazuje k uhrazení nákladů na realizaci „Obnova uličních vpustí v ulici 

Kozlovská“ 
 

 
 

10. Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Město Přerov.  
 

2. Změny obsahu Smlouvy mohou být prováděny pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami.  
 



6 

3. Práva a povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, ZZVZ a dalšími právními předpisy. 
 

4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem.  
 

5. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž VaK Přerov 
obdrží dvě vyhotovení a Město Přerov dvě vyhotovení.  
 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a souhlasí s tím, aby 
po jejím uzavření byla uveřejněna ze strany Města Přerova bez stanovení dalších podmínek 
pro toto uveřejnění.  
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem, 
který je v souladu s jejich vůlí, tuto Smlouvu podepisují. 

 
9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 34. schůzi konané dne 

26.03.2020, usnesením č. 1271/34/7/2020 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

 
V Přerově dne 30.03.2020                           V Přerově dne 30.03.2020   
 
 
 
 
Za Vak Přerov:                     Za Město Přerov:  
 
 
 
 
 
……………………………………………………….  …………………………………………..  
xxxxxxxxxxxxx                                                                   xxxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva primátor města 


